CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUSA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de que “seja efetuada a limpeza dos terrenos dos órgãos públicos do
Município”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 18 de fevereiro de 2.016.

                                                  JUSTIFICATIVA

              A presente indicação se faz necessária, tendo em vista as fortes chuvas que

assolaram nosso município, fizeram com que o mato crescesse muito e com isso os quintais
dos órgãos públicos estão todos sujos.

Vale lembrar ainda que devido ao período de férias coletivas grande parte dos prédios
públicos ficaram fechados e isso também favoreceu para o acumulo da sujeira. Salientamos
também que se leve em consideração principalmente as áreas da educação já que as aulas
retornam na próxima semana e os quintais precisam de manutenção urgente.

Outro ponto a considera é o aumento dos casos de dengue a ainda as outras moléstias
que são causadas por acumulo de lixo e sujeira nos quintais.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de
consideração e apreço.

  Tereza de Jesus da S. Souza
Vereadora